



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DA SESSÃO



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024
Processo Administrativo Nº 00.001-2024-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 11/03/2024 16:58:35

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/03/2024 17:18:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo edital completo_compressed_compressed.pdf foi adicionado ao processo.			
11/03/2024 17:19:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo edital completo.pdf foi removido pelo condutor do processo.			
11/03/2024 17:57:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo EDITAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.			
11/03/2024 18:02:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo edital completo_compressed_compressed.pdf foi removido pelo condutor do processo.			
11/03/2024 18:02:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O arquivo ESTUDO TECNICO PRELIMINAR.pdf foi adicionado ao processo.			
14/03/2024 10:10:27	CADASTRO DE PROPOSTA	MULTIPIO HOLD LTDA	
18/03/2024 14:05:44	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
19/03/2024 09:16:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MULTIPIO HOLD LTDA	
21/03/2024 13:26:19	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
22/03/2024 09:36:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
22/03/2024 12:08:16	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME	
22/03/2024 14:27:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME	
22/03/2024 16:30:10	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO R. TORRES - ME	
22/03/2024 17:28:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO R. TORRES - ME	
25/03/2024 01:01:05	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
25/03/2024 01:39:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
25/03/2024 11:33:17	CADASTRO DE PROPOSTA	F J NUNES DA SILVA	
25/03/2024 14:13:03	CADASTRO DE PROPOSTA	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	
25/03/2024 14:38:43	CADASTRO DE PROPOSTA	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	
25/03/2024 14:57:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
25/03/2024 15:29:43	CADASTRO DE PROPOSTA	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS	
25/03/2024 15:30:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS	
25/03/2024 17:49:31	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA	
25/03/2024 18:12:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	
25/03/2024 18:27:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F J NUNES DA SILVA	
25/03/2024 18:29:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA	
25/03/2024 18:48:06	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
25/03/2024 21:53:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
26/03/2024 01:49:24	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
26/03/2024 04:44:00	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
26/03/2024 04:57:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
26/03/2024 07:15:12	CADASTRO DE PROPOSTA	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	
26/03/2024 07:45:12	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	
26/03/2024 09:33:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n. ° 00.001-2024-SRP, promovido pelo Município Aracati, através da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.			

X



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



26/03/2024 09:34:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

26/03/2024 09:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pela pregoeira no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

26/03/2024 09:36:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Irei dar início a etapa de lances.

26/03/2024 10:42:10 MENSAGEM PREGOEIRO

encerrada a etapa de lances vou dar início a fase de negociações.

26/03/2024 10:57:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 4c664d8508364d53badce524ef90a43b.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 11:30:37 MENSAGEM PREGOEIRO

8.11-Para fins de gozo dos benefícios dispostos na Lei Complementar nº 123/2006, os representantes de Microempreendedores Individuais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão declarar sua condição no momento do envio da proposta e apresentar, juntamente com os documentos de habilitação, certidão de enquadramento no Estatuto Nacional do Microempreendedor Individual, Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante.

26/03/2024 11:38:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI adicionou o arquivo 2bbc5425114c4899a5fb8619491a7daa.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 11:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, teve sua proposta classificada por atender a todas as exigências do edital.

26/03/2024 12:06:26 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI, teve sua proposta classificada por atender a todas as exigências do edital.

26/03/2024 12:23:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO R. TORRES - ME adicionou o arquivo 18150447bd7a4d368b4bc5f17f582d44.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 12:24:20 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO R. TORRES - ME adicionou o arquivo 3cf000c79a244ecb9bfd8fb3491baa.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 12:58:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI adicionou o arquivo 09feb6a445fe4488b3d921174ff81d7.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 13:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI adicionou o arquivo 2602732963f4494d925585a65531349e.pdf aos documentos complementares.

26/03/2024 13:56:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Senhores licitantes a presente sessão será suspensa para análise dos documentos e retornará amanhã às 9h30min.

26/03/2024 14:34:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 589469fcf23b4ca1b9c7beb451775c28.pdf aos documentos complementares.

27/03/2024 09:35:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos!

27/03/2024 09:40:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Irei dar continuidade ao certame

27/03/2024 09:41:14 MENSAGEM PREGOEIRO

segue o resultado dos julgamentos:

27/03/2024 09:44:08 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, teve sua proposta classificada por atender a todas as exigências do edital. Lote 4,6.

27/03/2024 09:44:48 MENSAGEM PREGOEIRO

resultado das habilitações:

27/03/2024 09:45:04 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, está HABILITADA por atender a todas as exigências do edital, e vale ressaltar que foi verificada as autenticidades das certidões fiscais e trabalhistas da mesma.



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

27/03/2024 09:49:02 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI, está HABILITADA por atender a todas as exigências do edital, e vale ressaltar que foi verificada as autenticidades das certidões fiscais e trabalhistas da mesma.

27/03/2024 09:54:05 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.

27/03/2024 10:16:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 08eadb1010c2482d98be9b5010c4e57a.pdf aos documentos complementares.

27/03/2024 10:57:46 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI adicionou o arquivo e60f4face66a4ce2a99ad09c4c84ea48.pdf aos documentos complementares.

27/03/2024 11:05:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Remanescente lote 4: A empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, teve sua proposta classificada por atender a todas as exigências do edital

27/03/2024 11:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Remanescente lote 6: A empresa AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI, teve sua proposta classificada por atender a todas as exigências do edital

27/03/2024 11:06:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Processo segue para intenção de recursos.

27/03/2024 11:40:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Processo segue para interposição de recursos nos lotes 1 e 2. A empresa poderá se manifestar no momento que chegar a contrarrazão.

27/03/2024 11:42:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a ser tratada na presente sessão, ela será declarada encerrada.

15/04/2024 15:26:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos ! Fica agendado para o dia 17/04/2023, às 9h sessão para dar o julgamento dos recursos.

17/04/2024 09:09:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos!

17/04/2024 09:20:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, foi anexado julgamento dos recursos referentes aos lotes 1 e 2.

17/04/2024 09:20:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Processo será encaminhado para a autoridade competente adjudicar e homologar processo.

17/04/2024 09:21:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a ser tratado o presente certame será encerrado.

**LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1 - MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	PACOTE	Fertak	Fertak	3,25	81,25
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE100 X 2,5 MM PACOTE COM 100					
Quantidade: 25					
2	PACOTE	Fertak	Fertak	6,94	173,50
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE200 X *3,5* MM PACOTE COM 100					
Quantidade: 25					
3	PACOTE	Fertak	Fertak	20,19	605,70
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE300 X *4,8* MM PACOTE COM 100					
Quantidade: 30					
4	PACOTE	Inca	Inca	1,01	12,12
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES,COM 1 1/2" PACOTE COM 50					
Quantidade: 12					
5	PACOTE	Inca	Inca	1,36	16,32
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES,COM 2 1/2" PACOTE COM 50					
Quantidade: 12					



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Inca	Modelo: Inca
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" PACOTE COM 100			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 11,76
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Exatron	Modelo: Exatron
Descrição: BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 96,32
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Fertak	Modelo: Fertak
Descrição: CHAVE BOIA AUTOMÁTICA ELÉTRICA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 27,98		Valor Total: 643,54
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: Metal Wire	Modelo: Metal Wire
Descrição: CABO COBRE NU 25MM2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,09		Valor Total: 1.309,00
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 90,46		Valor Total: 1.356,90
Item: 11	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 127,46		Valor Total: 27.403,90
Item: 12	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICI-IAMA BWF-8, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 303,06		Valor Total: 65.157,90
Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 349,27		Valor Total: 75.093,05
Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 548,15		Valor Total: 57.555,75
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16MM2			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 854,74		Valor Total: 89.747,70
Item: 16	Unidade: PEÇA	Marca: Cobrecom	Modelo: Cobrecom
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.038,22		Valor Total: 12.458,64
Item: 17	Unidade: PEÇA	Marca: Cobrecom	Modelo: Cobrecom
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.101,55		Valor Total: 13.218,60
Item: 18	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO PARALELO 2X2,5MM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 194,35		Valor Total: 44.700,50
Item: 19	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO PP 2X2,5MM			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 305,34		Valor Total: 77.861,70
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO PP 3X2,5MM			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 382,90		Valor Total: 24.888,50
Item: 21	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO PP 3X4MM			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 591,22		Valor Total: 38.429,30



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: Qualyflex	Modelo: Qualyflex
Descrição: CABO PP 4X6MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1.065,88		Valor Total: 79.941,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: CAIXA DE PLÁSTICO 4" X 2" (PADRÃO MUTIRÃO)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 468,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 106,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 187,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFASICO COM VISOR			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 43,56		Valor Total: 1.960,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 413,60
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 69,30
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 212,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 371,70
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 331,20
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,93		Valor Total: 533,70
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,93		Valor Total: 695,10
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 828,90
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CURVA BOX RÍGIDA 2"			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 864,50
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 10AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,13		Valor Total: 731,70
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 16AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,48		Valor Total: 763,20
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 20AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,13		Valor Total: 731,70

X



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 25AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,01		Valor Total: 720,90
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 32AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 747,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 40AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 857,70
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 50AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,82		Valor Total: 883,80
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 10AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 3.411,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 20AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 34,76		Valor Total: 3.128,40
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 63AMP			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 44,91		Valor Total: 4.041,90
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 125AMP			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,78		Valor Total: 2.375,60
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 25AMP			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,53		Valor Total: 2.805,90
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 50AMP			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,80		Valor Total: 3.024,00
Item: 49	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCA VELDE 1 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 946,00
Item: 50	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 / 2 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 426,80
Item: 51	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/ 2 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 355,30
Item: 52	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/ 4 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 991,10
Item: 53	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 52,33		Valor Total: 5.756,30
Item: 54	Unidade: PEÇA	Marca: Granplast	Modelo: Granplast
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM COM 50METROS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 47,02		Valor Total: 3.291,40
Item: 55	Unidade: PEÇA	Marca: Granplast	Modelo: Granplast
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM COM 25METROS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 67,45		Valor Total: 4.721,50



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 237,60	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 365,60	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 3X3"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 171,20	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 4X4"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 264,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 2.095,20	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)10M			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,08	Valor Total: 2.391,20	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A.MP PARA EMBUTIR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 1.498,50	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: CONJUNIDTO ASTOP SEM DISJUNIDTOR			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,86	Valor Total: 3.715,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 12.870,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 30W, BASE E27			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 21,93	Valor Total: 16.447,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 40W, BASE E27			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 29,31	Valor Total: 21.982,50	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 50W, BASE E27			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 36,58	Valor Total: 27.435,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 40W, BIVOLT			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 12,45	Valor Total: 1.307,25	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,16	Valor Total: 1.846,40	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 /2", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 552,50	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1 /2", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 727,50	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 545,00	

6



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,66		Valor Total: 1.165,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 345,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA6 A 8 DISJUNIDTORES DIN			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 48,48		Valor Total: 3.393,60
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA12 DISJUNIDTORES A 16 DISJUNIDTORES DIN			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 46,14		Valor Total: 3.229,80
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA3 DISJUNIDTORES A 4 DISJUNIDTORES DIN			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,49		Valor Total: 1.084,30
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: Maprelux	Modelo: Maprelux
Descrição: REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,96		Valor Total: 1.288,80
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,13		Valor Total: 1.129,10
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,45		Valor Total: 2.131,50
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 41,09		Valor Total: 2.876,30
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 69,53		Valor Total: 13.906,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 172,17		Valor Total: 34.434,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: Mega Ace	Modelo: Mega Ace
Descrição: REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO QUANTIDADE DE LUMENS: 90000 LÚMENS COR DA LUZ: BRANCO FRIO (6500 - 7000K) TEMPERATURA DE TRABALHO:-20+ 60° C (-4+ 140 ° F) POTÊNCIA: 1000W IMPERMEÁVEL: IP66 VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS MATERIAL: ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 321,54		Valor Total: 6.430,80
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 1.761,30
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: SOQUETE C/ RABICHO PRETO			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 1.165,60
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 2.623,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A, 250V, PARA SOBREPOR			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,95		Valor Total: 4.372,50



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V, PARA EMBUTIR			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 3.773,00	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA RJ45			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,55	Valor Total: 2.772,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	080	11.415.493/0001-47	1.155.642,76	840.849,80		Sim
2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	025	18.295.608/0001-56	1.155.642,76	850.500,11	1,15	Sim
3 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	112	14.248.351/0001-20	1.155.642,76	869.800,00	2,27	Não
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	068	21.803.450/0001-92	1.154.618,66	889.000,00	2,21	Sim
5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	117	50.338.620/0001-03	1.155.642,76	890.800,00	0,20	Sim
6 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	137	10.486.051/0001-29	1.155.642,76	990.000,00	11,14	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	116	43.570.564/0001-72	1.155.642,76	995.700,00	0,58	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	008	35.959.058/0001-41	1.155.642,76	997.100,00	0,14	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	119	01.397.622/0001-68	1.155.642,76	997.300,00	0,02	Sim
10 VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS	083	26.507.653/0001-55	1.155.642,76	1.113.300,00	11,63	Sim
11 F J NUNES DA SILVA	037	48.285.397/0001-31	1.115.702,26	1.113.400,00	0,01	Sim
12 META COMERCIO DE FERRAGENS E	010	27.518.373/0001-05	1.349.953,41	1.349.953,41	21,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	009	40.219.546/0001-52	1.155.642,76	995.550,08		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	095	13.114.791/0001-22	1.155.642,76	1.155.642,76		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO		
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/03/2024 09:36:32	DISPUTA		
26/03/2024 09:36:32	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	1.349.953,41
26/03/2024 09:36:32	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 025)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 119)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	F J NUNES DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	1.115.702,26
26/03/2024 09:36:32	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS (PARTICIPANTE 083)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	1.154.618,66
26/03/2024 09:36:32	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 095)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.642,76
26/03/2024 09:36:32	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.155.642,76



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 09:36:32	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.155.642,76
26/03/2024 09:38:31	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.115.500,00
26/03/2024 09:38:54	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.112.900,00
26/03/2024 09:39:03	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.112.800,00
26/03/2024 09:39:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	1.153.500,00
26/03/2024 09:39:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.112.700,00
26/03/2024 09:40:02	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.112.600,00
26/03/2024 09:40:10	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.542,76
26/03/2024 09:40:13	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 025)	1.100.500,11
26/03/2024 09:40:25	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.100.400,00
26/03/2024 09:40:33	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.100.200,00
26/03/2024 09:40:38	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.342,76
26/03/2024 09:40:44	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.100.100,00
26/03/2024 09:40:51	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	1.000.500,00
26/03/2024 09:41:02	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.242,76
26/03/2024 09:41:04	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.000.400,00
26/03/2024 09:41:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.142,76
26/03/2024 09:41:23	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.155.042,76
26/03/2024 09:41:48	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.154.042,76
26/03/2024 09:42:02	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.153.042,76
26/03/2024 09:42:10	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	1.000.300,00
26/03/2024 09:42:19	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.000.200,00
26/03/2024 09:42:29	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.000.100,00
26/03/2024 09:42:29	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.152.500,00
26/03/2024 09:42:44	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	1.000.000,00
26/03/2024 09:43:16	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	998.000,00
26/03/2024 09:43:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	1.114.500,00
26/03/2024 09:43:24	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	997.000,00
26/03/2024 09:43:27	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 025)	850.500,11
26/03/2024 09:43:38	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.152.400,00
26/03/2024 09:43:51	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.152.200,00
26/03/2024 09:43:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.152.100,00
26/03/2024 09:43:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	996.900,00
26/03/2024 09:44:01	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.152.000,00
26/03/2024 09:44:10	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.151.000,00
26/03/2024 09:44:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.150.000,00
26/03/2024 09:44:17	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	996.800,00
26/03/2024 09:44:27	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.119.000,00
26/03/2024 09:44:35	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.115.000,00
26/03/2024 09:45:00	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.114.000,00
26/03/2024 09:45:03	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	996.700,00
26/03/2024 09:45:08	LANCE	F J NUNES DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	1.114.400,00
26/03/2024 09:45:17	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	996.600,00
26/03/2024 09:45:26	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	996.500,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 09:45:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	996.400,00
26/03/2024 09:45:54	LANCE	F J NUNES DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	1.113.900,00
26/03/2024 09:45:58	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	996.300,00
26/03/2024 09:45:58	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	998.500,00
26/03/2024 09:46:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	996.200,00
26/03/2024 09:46:08	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	997.500,00
26/03/2024 09:46:12	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.113.800,00
26/03/2024 09:46:19	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	996.100,00
26/03/2024 09:46:24	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	997.400,00
26/03/2024 09:46:25	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	996.000,00
26/03/2024 09:46:33	LANCE	F J NUNES DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	1.113.700,00
26/03/2024 09:46:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	995.900,00
26/03/2024 09:46:54	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	850.400,00
26/03/2024 09:47:06	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.113.500,00
26/03/2024 09:47:12	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.113.200,00
26/03/2024 09:47:16	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.113.100,00
26/03/2024 09:47:20	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.113.000,00
26/03/2024 09:47:30	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	995.800,00
26/03/2024 09:47:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009)	995.550,08
26/03/2024 09:47:40	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.112.000,00
26/03/2024 09:47:47	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.111.000,00
26/03/2024 09:47:53	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	995.400,00
26/03/2024 09:47:53	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.110.000,00
26/03/2024 09:47:59	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	995.300,00
26/03/2024 09:48:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	995.700,00
26/03/2024 09:48:09	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	995.200,00
26/03/2024 09:48:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.100.000,00
26/03/2024 09:48:14	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	995.100,00
26/03/2024 09:48:29	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	995.000,00
26/03/2024 09:48:33	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	994.900,00
26/03/2024 09:48:37	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	1.050.000,00
26/03/2024 09:48:50	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	994.800,00
26/03/2024 09:48:54	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	994.700,00
26/03/2024 09:49:06	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	999.400,00
26/03/2024 09:49:17	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	999.100,00
26/03/2024 09:49:19	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	994.600,00
26/03/2024 09:49:27	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	999.000,00
26/03/2024 09:49:27	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	994.500,00
26/03/2024 09:49:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	994.400,00
26/03/2024 09:49:45	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.900,00
26/03/2024 09:49:46	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 119)	997.300,00
26/03/2024 09:49:47	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	994.300,00
26/03/2024 09:49:51	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.800,00
26/03/2024 09:49:58	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	994.200,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 09:50:03	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.600,00
26/03/2024 09:50:04	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	994.100,00
26/03/2024 09:50:08	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.400,00
26/03/2024 09:50:13	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.200,00
26/03/2024 09:50:18	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	994.000,00
26/03/2024 09:50:27	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	993.800,00
26/03/2024 09:50:31	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	998.100,00
26/03/2024 09:50:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	993.900,00
26/03/2024 09:50:38	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	993.700,00
26/03/2024 09:50:39	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	997.900,00
26/03/2024 09:50:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	993.600,00
26/03/2024 09:50:45	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	997.700,00
26/03/2024 09:50:50	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	993.500,00
26/03/2024 09:50:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	997.600,00
26/03/2024 09:51:03	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	993.400,00
26/03/2024 09:51:12	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	993.300,00
26/03/2024 09:51:18	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	993.200,00
26/03/2024 09:51:21	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	993.100,00
26/03/2024 09:51:32	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 09:51:34	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	993.000,00
26/03/2024 09:51:36	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	992.900,00
26/03/2024 09:51:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	992.800,00
26/03/2024 09:51:53	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	997.200,00
26/03/2024 09:51:56	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	992.700,00
26/03/2024 09:52:01	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	992.600,00
26/03/2024 09:52:07	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	992.500,00
26/03/2024 09:52:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	992.400,00
26/03/2024 09:52:14	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 008)	997.100,00
26/03/2024 09:52:17	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	992.300,00
26/03/2024 09:52:20	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	992.100,00
26/03/2024 09:52:25	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	992.000,00
26/03/2024 09:52:32	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	991.900,00
26/03/2024 09:52:35	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	991.800,00
26/03/2024 09:52:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	991.600,00
26/03/2024 09:52:42	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	991.700,00
26/03/2024 09:52:50	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	991.500,00
26/03/2024 09:52:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	991.300,00
26/03/2024 09:53:00	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	991.400,00
26/03/2024 09:53:01	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	991.200,00
26/03/2024 09:53:08	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	991.100,00
26/03/2024 09:53:15	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	991.000,00
26/03/2024 09:53:24	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	990.800,00
26/03/2024 09:53:29	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	990.700,00
26/03/2024 09:53:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	990.600,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 09:53:49	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	990.500,00
26/03/2024 09:53:58	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	990.300,00
26/03/2024 09:53:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	890.900,00
26/03/2024 09:54:18	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	990.200,00
26/03/2024 09:54:23	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	990.100,00
26/03/2024 09:54:31	LANCE	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS (PARTICIPANTE 083)	1.113.600,00
26/03/2024 09:54:40	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 137)	990.000,00
26/03/2024 09:54:43	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	890.800,00
26/03/2024 09:55:02	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	890.700,00
26/03/2024 09:55:22	LANCE	F J NUNES DA SILVA (PARTICIPANTE 037)	1.113.400,00
26/03/2024 09:55:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	980.600,00
26/03/2024 09:55:53	LANCE	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS (PARTICIPANTE 083)	1.113.300,00
26/03/2024 09:56:02	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	889.000,00
26/03/2024 09:56:38	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	888.900,00
26/03/2024 09:58:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 117			
26/03/2024 09:58:32	FECHADO 1		
26/03/2024 10:00:04	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	840.900,00
26/03/2024 10:01:19	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	869.800,00
26/03/2024 10:03:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI			
26/03/2024 10:03:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 10:03:34	HABILITAÇÃO		
26/03/2024 10:42:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Bom dia, srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 61 da Lei nº 14.133/2021. Bom dia, sr. licitante. Em razão do disposto no art. 61 da Lei nº 14.133/2021 e também na condição 9, subitem 9.26 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.			
26/03/2024 10:54:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			
26/03/2024 11:02:08	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 080)	840.849,80
26/03/2024 11:03:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/03/2024 11:49:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 080: Conforme item 11.6, solicito da PROPONENTE VENCEDORA, que no prazo de 2 (duas) horas, envie seus documentos de habilitação conforme exigência do edital.			
26/03/2024 12:17:35	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.			
27/03/2024 09:56:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.			
27/03/2024 11:06:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

27/03/2024 11:10:27 RECURSO MANIFESTADO AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Vamos interpor recurso pelos preços inexequíveis do lote

27/03/2024 11:19:08 RECURSO MANIFESTADO F J NUNES DA SILVA

Recorre a licitante contra a classificação da proposta nas marcas apresentadas pelos licitantes melhores colocados, tendo vista e divergência entre as especificações e o exigido no instrumento convocatório.

27/03/2024 11:36:48 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

02/04/2024 17:17:52 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO AVO COMERCIO E MATERIAL DE

Nome do arquivo: RECURSO ARACATI.pdf

02/04/2024 17:18:28 RECURSO REGISTRADO AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Contra pela inexequibilidade dos preços

02/04/2024 18:38:39 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO F J NUNES DA SILVA

Nome do arquivo: Recurso_Aracati_assinado digital.pdf

02/04/2024 22:47:41 RECURSO REGISTRADO F J NUNES DA SILVA

RECURSO ADMINISTRATIVO contra a classificação da proposta e posterior habilitação da empresa AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI, no presente lote, pelos fatos e direito abaixo expostos.

03/04/2024 00:00:10 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

08/04/2024 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS

17/04/2024 09:15:36 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: julgamneto dos recursos.pdf

17/04/2024 09:16:10 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Resposta julgamento dos recursos.

17/04/2024 09:16:25 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: julgamneto dos recursos.pdf

17/04/2024 09:16:43 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

julgamento do recurso.

17/04/2024 09:18:47 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 2-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Barreiro Beira Rio	Modelo: Barreiro Beira Rio
Descrição: AREIA GROSSA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 68,24		Valor Total: 68.240,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Fixabrazil	Modelo: Fixabrazil
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,59		Valor Total: 2.795,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Fixabrazil	Modelo: Fixabrazil
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,13		Valor Total: 3.782,50
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: BRITA 1			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 88,38		Valor Total: 52.144,20
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: BRITA 2			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 89,59		Valor Total: 34.044,20
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Apodi	Modelo: Apodi
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (SACO DE 50 KG)			
Quantidade: 5.430	Valor Unit.: 27,73		Valor Total: 150.573,90
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: Fort Stone Brasil	Modelo: Fort Stone Brasil
Descrição: PISO PEDRA CARIRI E=2CM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 2.714,60



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 8	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 56,80	Valor Total: 22.720,00	
Item: 9	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Fixabrazil	Modelo: Fixabrazil
Descrição: REJUNIDTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 650,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Cerâmica Tavares	Modelo: Cerâmica Tavares
Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 7.140,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 "			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 20,87	Valor Total: 229,57	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE UNID VERSAI. 8"			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 20,89	Valor Total: 229,79	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE DE BICO 6"			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,41	Valor Total: 169,51	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,03	Valor Total: 4.403,00	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: BOTA SETE LÉGUAS CANO LONGO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,53	Valor Total: 3.903,60	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastsena	Modelo: Plastsena
Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 6			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 138,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastsena	Modelo: Plastsena
Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 8			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 184,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastsena	Modelo: Plastsena
Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 10			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 345,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastsena	Modelo: Plastsena
Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 12			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 372,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Land	Modelo: Land
Descrição: CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,45	Valor Total: 1.458,75	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Land	Modelo: Land
Descrição: CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,28	Valor Total: 1.071,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8 60 L			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 234,50	Valor Total: 12.194,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Cortag	Modelo: Cortag
Descrição: COLHER DE PEDREIRO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,62	Valor Total: 321,64	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: CHIBANCA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 68,78	Valor Total: 2.751,20	

✓



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: MG Cinto	Modelo: MG Cinto
Descrição: CINTO PARAQUEDISTA INTREGRADO 3 PONTAS COM TALABARTE Y ABSELASTIZADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 144,87	Valor Total: 1.738,44	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Plastcor	Modelo: Plastcor
Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA 75CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,97	Valor Total: 1.109,10	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,44	Valor Total: 1.106,40	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL 10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,87	Valor Total: 314,80	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE DESBASTE AÇO INOX 9			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 214,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE LIXA PARA METAL, DIÂMETRO = 180 MM, GRAO 120			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 140,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ENXADA 2 1/2 CM COM CABO DE 1.50M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,77	Valor Total: 719,25	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Alulev	Modelo: Alulev
Descrição: ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 218,77	Valor Total: 2.406,47	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Alulev	Modelo: Alulev
Descrição: ESCADA ALUMUNIDO EXTENSÍVEL DUPLA 3,9X5,05 2X10 20 DEGRAUS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 789,05	Valor Total: 8.679,55	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Adere	Modelo: Adere
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,24	Valor Total: 1.060,80	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Adere	Modelo: Adere
Descrição: FITA CREPE 48MMX50M			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 1.356,60	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 411,60	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 756,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 474,60	
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: Maxilona	Modelo: Maxilona
Descrição: LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,32	Valor Total: 2.528,00	
Item: 40	Unidade: PAR	Marca: Plastcor	Modelo: Plastcor
Descrição: LUVA DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7 CM			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 8,31	Valor Total: 872,55	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: MARTELO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 20,23	Valor Total: 627,13	



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 42	Unidade: PEÇA	Marca: Plastmar	Modelo: Plastmar
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 292,41		Valor Total: 6.433,02
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Valeplast	Modelo: Valeplast
Descrição: OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAONYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 174,15
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PA DE BICO COM CABO DE 71CM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 28,28		Valor Total: 1.187,76
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PA QUADRADA			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 35,97		Valor Total: 1.510,74
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Jomarca	Modelo: Jomarca
Descrição: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDASIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 529,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Jomarca	Modelo: Jomarca
Descrição: PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 2.400,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Momfort	Modelo: Momfort
Descrição: PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,81		Valor Total: 107,24
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,34		Valor Total: 1.466,80
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Alca Metais	Modelo: Alca Metais
Descrição: REGUA DE PEDREIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,09		Valor Total: 361,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Pulvitec	Modelo: Pulvitec
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 250 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,89		Valor Total: 1.889,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Max Ferragens	Modelo: Max Ferragens
Descrição: TRENA METALICA 5M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 124,20
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Max Ferragens	Modelo: Max Ferragens
Descrição: FITA MÉTRICA 50M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,37		Valor Total: 388,44
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: Stihl	Modelo: Stihl
Descrição: TRICUTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,46		Valor Total: 974,60
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 136,50
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Momfort	Modelo: Momfort
Descrição: ESPATULA DE ACO INOX COM CASO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 200,40
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 121,60
Item: 58	Unidade: GALAO	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: FUNIDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 55,69		Valor Total: 11.138,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 59	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: FUNIDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 18L			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 76,13		Valor Total: 7.993,65
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: PIGMENTOS LIQUIDO 50ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,46		Valor Total: 738,00
Item: 61	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: MASSA ACRÍLICA 25KG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 49,40		Valor Total: 61.750,00
Item: 62	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: MASSA CORRIDA 22KG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 27,39		Valor Total: 34.237,50
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE ESPONJA 23 CM			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 2.646,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,06		Valor Total: 3.018,00
Item: 66	Unidade: LITRO	Marca: Arcroflex	Modelo: Arcroflex
Descrição: SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 10,02		Valor Total: 7.815,60
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: Luxcor	Modelo: Luxcor
Descrição: SUPERCAL PACOTE COM 5KG			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 20.254,00
Item: 68	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA BALDE DE 25KG			
Quantidade: 2.030	Valor Unit.: 67,22		Valor Total: 136.456,60
Item: 69	Unidade: BALDE	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: TINTA DERMACAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA (UTILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS DE TRANSITO)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 195,04		Valor Total: 8.776,80
Item: 70	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA PISO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 112,70		Valor Total: 39.445,00
Item: 71	Unidade: GALAO	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: TINTA EPOXI BRANCA GALAO 3,6L			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 33.474,00
Item: 72	Unidade: GALAO	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE SOLVENTE 3,6 LITROS			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 42,64		Valor Total: 27.289,60
Item: 73	Unidade: GALAO	Marca: Fortex	Modelo: Fortex
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE AGUA 3,6 LITROS			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 71,70		Valor Total: 45.888,00
Item: 74	Unidade: GALAO	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: ESMALTE RESINA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,84		Valor Total: 3.784,00
Item: 75	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS			
Quantidade: 1.970	Valor Unit.: 66,08		Valor Total: 130.177,60

X



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Descrição: TINTA SPRAY 400 ML (DIVERSAS CORES)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 1.178,40	
Item: 77	Unidade: GALAO	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: VERNIZ MADEIRA INCOLOR			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 4.837,50	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: Cerâmica Santo Inácio	Modelo: Cerâmica Santo Inácio
Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 2.205,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	061	11.415.493/0001-47	1.641.519,75	999.999,25		Sim
2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	146	18.295.608/0001-56	1.641.519,75	1.000.500,22	0,05	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	012	21.803.450/0001-92	1.640.913,39	1.140.999,00	14,04	Sim
4 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	046	14.248.351/0001-20	1.641.519,75	1.150.900,00	0,87	Não
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	040	35.959.058/0001-41	1.641.519,75	1.200.119,75	4,28	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	094	43.570.564/0001-72	1.641.519,75	1.300.000,00	8,32	Sim
7 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	077	10.486.051/0001-29	1.641.519,75	1.450.000,00	11,54	Sim
8 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	042	50.338.620/0001-03	1.641.519,75	1.498.900,00	3,37	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	124	01.397.622/0001-68	1.641.519,75	1.550.000,00	3,41	Sim
10 META COMERCIO DE FERRAGENS E	101	27.518.373/0001-05	1.647.953,53	1.647.953,53	6,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	138	40.219.546/0001-52	1.641.519,75	1.150.600,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	051	13.114.791/0001-22	1.641.519,75	1.499.900,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO		
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/03/2024 09:53:31	DISPUTA		
26/03/2024 09:53:31	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 051)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 124)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	1.640.913,39
26/03/2024 09:53:31	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	1.647.953,53
26/03/2024 09:53:31	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 146)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 138)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.641.519,75
26/03/2024 09:53:31	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.641.519,75
26/03/2024 09:54:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.630.900,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 09:55:22	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.641.419,75
26/03/2024 09:55:46	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.641.200,00
26/03/2024 09:56:53	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.630.800,00
26/03/2024 09:57:27	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.641.319,75
26/03/2024 09:57:42	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.630.700,00
26/03/2024 09:58:07	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.640.319,75
26/03/2024 09:58:38	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.620.500,00
26/03/2024 09:58:45	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.640.500,00
26/03/2024 09:59:32	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 146)	1.250.500,33
26/03/2024 09:59:35	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.620.000,00
26/03/2024 10:00:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	1.620.699,00
26/03/2024 10:00:47	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.200.000,00
26/03/2024 10:01:04	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.640.219,75
26/03/2024 10:01:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 138)	1.600.000,00
26/03/2024 10:01:22	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.630.219,75
26/03/2024 10:01:35	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.620.219,75
26/03/2024 10:01:45	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.150.900,00
26/03/2024 10:02:03	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.598.000,00
26/03/2024 10:02:04	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.100.000,00
26/03/2024 10:02:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.619.219,75
26/03/2024 10:02:12	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.597.000,00
26/03/2024 10:02:15	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	1.500.000,00
26/03/2024 10:02:33	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.619.119,75
26/03/2024 10:02:40	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.618.119,75
26/03/2024 10:02:49	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 146)	1.000.500,22
26/03/2024 10:02:52	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.600.119,75
26/03/2024 10:03:02	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.500.119,75
26/03/2024 10:03:21	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.000.200,00
26/03/2024 10:03:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 138)	1.231.139,81
26/03/2024 10:03:38	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.596.000,00
26/03/2024 10:03:55	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.595.000,00
26/03/2024 10:05:13	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.499.500,00
26/03/2024 10:05:13	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.300.000,00
26/03/2024 10:05:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.400.119,75
26/03/2024 10:05:23	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.300.119,75
26/03/2024 10:05:30	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 040)	1.200.119,75
26/03/2024 10:05:45	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	1.450.000,00
26/03/2024 10:06:46	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA SRA pregoeira favor cancelar meu ultimo lance.	
26/03/2024 10:08:31	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 10:08:51	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 051)	1.499.900,00
26/03/2024 10:08:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	1.140.999,00
26/03/2024 10:09:12	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 124)	1.550.000,00
26/03/2024 10:10:15	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.540.000,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:10:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 138)	1.150.600,00
26/03/2024 10:14:11	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.498.900,00
26/03/2024 10:14:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 146, PARTICIPANTE 012			
26/03/2024 10:14:31	FECHADO 1		
26/03/2024 10:16:05	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	1.000.000,00
26/03/2024 10:19:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 10:19:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI			
26/03/2024 10:19:33	HABILITAÇÃO		
26/03/2024 10:43:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Bom dia, srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 61 da Lei nº 14.133/2021. Bom dia, sr. licitante. Em razão do disposto no art. 61 da Lei nº 14.133/2021 e também na condição 9, subitem 9.26 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.			
26/03/2024 10:54:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			
26/03/2024 11:15:50	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 061)	999.999,25
26/03/2024 11:16:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/03/2024 12:17:35	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.			
27/03/2024 09:56:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.			
27/03/2024 11:06:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/03/2024 11:10:32	RECURSO MANIFESTADO	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Vamos interpor recurso pelos preços inexequíveis do lote			
27/03/2024 11:36:48	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
02/04/2024 17:18:38	RECURSO REGISTRADO	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Contra pela inexequibilidade dos preços			
02/04/2024 17:18:39	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	AVO COMERCIO E MATERIAL DE	
Nome do arquivo: RECURSO ARACATI.pdf			
03/04/2024 00:00:13	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO		
08/04/2024 00:00:06	JULGAMENTO DE RECURSOS		
17/04/2024 09:17:13	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO	
Nome do arquivo: julgamneto dos recursos.pdf			
17/04/2024 09:17:48	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO	
julgamento do recurso.			
17/04/2024 09:18:56	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 3-MATERIAL DE MADEIRA**



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: BARROTE DE 5X5 MASSARANDUBA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: CERBRAS	Modelo: CERBRAS
Descrição: CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 40X40CM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 29,88		Valor Total: 17.928,00
Item: 3	Unidade: FOLHA	Marca: MADECE	Modelo: MADECE
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10MM,DE *1,60 X 2,20* M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 159,97		Valor Total: 9.598,20
Item: 4	Unidade: FOLHA	Marca: MEDECE	Modelo: MEDECE
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM,DE *1,60 X 2,20* M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 162,29		Valor Total: 9.737,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo: METALVI
Descrição: DOBRADIÇA EM ACO/FERLLO, 3" X 12 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANFI,CROMADO OU ZINCADO			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 895,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, MAQUINA 40 MM, MAÇANETASALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO • NIVEL SEGURANÇA MEDIO • COMPLETA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 37,23		Valor Total: 4.653,75
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: FECHADURA PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO -COMPLETA			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 32,82		Valor Total: 7.384,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, MAQUINA DE 40 MM,INCLUINDO CHAVE			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 52,39		Valor Total: 11.787,75
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo: METALVI
Descrição: FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 3 POLEGADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 170,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MAVA	Modelo: MAVA
Descrição: FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 4 POLEGADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 227,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo: METALVI
Descrição: FERROLHO CHATO, ZINCADO DE 4 POLEGADAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,31		Valor Total: 82,75
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,08		Valor Total: 1.870,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,08		Valor Total: 1.870,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,49		Valor Total: 1.874,90
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 1.625,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,70X2,10M)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 2.250,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,60 X 2,10 M)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 3.250,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,70 X 2,10 M)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 3.250,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,80 X 2,10 M)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 21	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: PREGO 1 1/4 X 15			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 20,63		Valor Total: 3.692,77
Item: 22	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: PREGO 2 1/2X10 (18X27)			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 20,63		Valor Total: 3.692,77
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: COMAF	Modelo: COMAF
Descrição: ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM MURICATIARA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,88		Valor Total: 1.188,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: CAIBRO DE MASSARANDUBA 2.5X5CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.625,00
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: CERBRAS	Modelo: CERBRAS
Descrição: CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 46X46CM PEI4-PEI5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,88		Valor Total: 5.976,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: RIPA DE MADEIRA 1,5X4CM MACARANDUBA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 487,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	090	50.338.620/0001-03	122.734,37	104.869,39		Sim
2 AJSN SERVICOS EM	060	11.415.493/0001-47	122.734,37	118.900,00	13,38	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	122	21.803.450/0001-92	122.734,37	119.100,00	0,17	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	067	43.570.564/0001-72	122.734,37	119.300,00	0,17	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	048	01.397.622/0001-68	122.734,37	119.800,00	0,42	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	096	35.959.058/0001-41	122.734,37	120.000,00	0,17	Sim
7 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	013	14.248.351/0001-20	122.734,37	120.300,00	0,25	Não
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	124	18.295.608/0001-56	122.734,37	120.500,55	0,17	Sim
9 META COMERCIO DE FERRAGENS E	116	27.518.373/0001-05	122.720,06	122.720,06	1,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	074	40.219.546/0001-52	122.734,37	119.600,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	102	13.114.791/0001-22	122.734,37	117.800,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:00:09	DISPUTA		
26/03/2024 10:00:09	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 102)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 074)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 048)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	122.734,37
26/03/2024 10:00:09	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	122.720,06
26/03/2024 10:00:09	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 124)	122.734,37
26/03/2024 10:00:30	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 124)	120.500,55
26/03/2024 10:01:14	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	120.400,00
26/03/2024 10:01:52	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	122.534,37
26/03/2024 10:02:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	120.300,00
26/03/2024 10:02:17	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	120.100,00
26/03/2024 10:02:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122)	121.000,00
26/03/2024 10:03:17	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	120.800,00
26/03/2024 10:03:18	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	122.334,37
26/03/2024 10:03:23	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	122.134,37
26/03/2024 10:03:34	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	121.134,37
26/03/2024 10:04:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 074)	120.200,00
26/03/2024 10:06:06	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)	120.000,00
26/03/2024 10:06:27	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	119.900,00
26/03/2024 10:07:19	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122)	119.100,00
26/03/2024 10:10:18	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	120.700,00
26/03/2024 10:10:31	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 048)	119.800,00
26/03/2024 10:10:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 074)	119.600,00
26/03/2024 10:11:33	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	118.900,00
26/03/2024 10:11:45	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	119.500,00
26/03/2024 10:15:10	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 10:15:22	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 102)	119.400,00
26/03/2024 10:19:16	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	119.300,00
26/03/2024 10:19:29	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 102)	119.200,00
26/03/2024 10:23:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 122, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 116			
26/03/2024 10:23:10	FECHADO 1		
26/03/2024 10:24:47	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 102)	117.800,00
26/03/2024 10:26:14	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	104.869,48
26/03/2024 10:28:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			

X



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:28:10 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

26/03/2024 10:28:10 **HABILITAÇÃO**

26/03/2024 10:43:48 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 090: Bom dia, srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 61 da Lei nº 14.133/2021.

Bom dia, sr. licitante.

Em razão do disposto no art. 61 da Lei nº 14.133/2021 e também na condição 9, subitem 9.26 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.

26/03/2024 10:46:57 **MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Esse é nosso melhor valor para lote

26/03/2024 10:49:28 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 090: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.

26/03/2024 10:49:58 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 090: Solicito que a empresa também ajuste os valores unitários na plataforma.

26/03/2024 10:50:40 **MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

ok

26/03/2024 10:54:54 **LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 104.869,39**

26/03/2024 10:55:31 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/03/2024 11:08:32 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 090: Por gentileza anexar certidão de enquadramento no Estatuto Nacional do Microempreendedor Individual, Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante.

26/03/2024 11:55:19 **MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

ok

26/03/2024 12:17:35 **DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.

27/03/2024 09:56:35 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.

27/03/2024 11:06:48 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

27/03/2024 11:36:49 **EM ADJUDICAÇÃO**

**LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 4-MATERIAL HIDROSANITÁRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175GR			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 11,25		Valor Total: 731,25
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 41,31		Valor Total: 2.685,15
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 21,75		Valor Total: 2.501,25

2



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYLOUÇAS	Modelo: MARYLOUÇAS
Descrição: BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 343,75		Valor Total: 39.531,25
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 187,68		Valor Total: 21.583,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAZAGUA	Modelo: FAZAGUA
Descrição: BOMBA SAPO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 328,75		Valor Total: 8.876,25
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: ALTRI
Descrição: BOMBA MONOFASICA 0,5CV			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 1.009,93		Valor Total: 27.268,11
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: ALTRI
Descrição: BOMBA TRIFASICA 1CV			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1.013,70		Valor Total: 32.438,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 294,04		Valor Total: 6.468,88
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 482,04		Valor Total: 15.425,28
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.995,00		Valor Total: 29.950,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 10000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.950,12		Valor Total: 49.501,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA (COMPLETA)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 43,63		Valor Total: 3.926,70
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,71		Valor Total: 2.056,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,25		Valor Total: 2.580,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 390,45
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCELPLAST	Modelo: SOCELPLAST
Descrição: ENGATE PLÁSTICO			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,19		Valor Total: 796,10
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALIFON	Modelo: QUALIFON
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC)			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 1.095,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 263,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,66		Valor Total: 2.566,00

6



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 54,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 40 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 358,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,81		Valor Total: 481,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 113,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 270,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 451,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 115,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 143,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 468,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 9.900,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 79,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 273,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 549,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,67		Valor Total: 1.520,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC 100 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 704,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 184,00

✍



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC 50 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 388,80	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC 75 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.040,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCELPLAST	Modelo: SOCELPLAST
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 316,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCELPLAST	Modelo: SOCELPLAST
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC DE 3/4"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 450,40	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BASE COM ACABAMENTO DE 3/4"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,88	Valor Total: 4.150,40	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 1" (REF 1509)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,40	Valor Total: 4.752,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 3/4" (REF 1509)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,06	Valor Total: 3.044,80	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 2" (REF 1509)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 205,25	Valor Total: 16.420,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo: DUDA
Descrição: TORNEIRA BOIA 3/4"			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,81	Valor Total: 546,70	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: BOGNAR	Modelo: BOGNAR
Descrição: TORNEIRA METAL PARA PIA MESA BICA MOVEL 1169			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,05	Valor Total: 3.102,50	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1128 3/4 CROMADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,75	Valor Total: 1.537,50	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ TANQUE 1126 3/4 CROMADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,58	Valor Total: 1.729,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: JED METAIS	Modelo: JED METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ PIA 1158			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,25	Valor Total: 2.462,50	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO BICA MOVEL 1195 C 29 1/4 VOLTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,13	Valor Total: 2.656,50	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ JARDIM 1128 3/4 AMARELO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,38	Valor Total: 1.469,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 21.004,50	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 25,86	Valor Total: 8.533,80	

6



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 60,83	Valor Total: 19.465,60	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 55,68	Valor Total: 17.817,60	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 91,45	Valor Total: 29.264,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 16,49	Valor Total: 5.276,80	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 32,26	Valor Total: 10.323,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	111	50.338.620/0001-03	530.410,99	422.229,87		Sim
2 MULTIPIO HOLD LTDA	072	32.655.354/0001-60	429.825,00	425.000,00	0,66	Sim
3 AJSN SERVICOS EM	094	11.415.493/0001-47	530.410,99	425.800,00	0,19	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	117	43.570.564/0001-72	530.410,99	426.200,00	0,09	Sim
5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	034	21.803.450/0001-92	530.410,99	427.200,00	0,23	Sim
6 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	053	14.248.351/0001-20	530.410,99	427.800,00	0,14	Não
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	095	35.959.058/0001-41	530.410,99	428.700,00	0,21	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	054	01.397.622/0001-68	530.410,99	520.100,00	21,32	Sim
9 META COMERCIO DE FERRAGENS E	018	27.518.373/0001-05	530.252,74	530.252,74	1,95	Sim
10 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	122	18.295.608/0001-56	530.410,99	530.410,99	0,03	Sim
11 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	075	10.486.051/0001-29	530.410,99	530.410,99	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	530.410,99	427.100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	013	13.114.791/0001-22	530.410,99	409.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO			
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/03/2024 10:07:11	DISPUTA			
26/03/2024 10:07:11	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		530.252,74
26/03/2024 10:07:11	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 122)		530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019)		530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 013)		530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 072)		429.825,00
26/03/2024 10:07:11	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 095)		530.410,99



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:07:11	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 075)	530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 094)	530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	530.410,99
26/03/2024 10:07:11	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	530.410,99
26/03/2024 10:07:32	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 094)	428.800,00
26/03/2024 10:09:53	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	500.000,00
26/03/2024 10:10:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	520.100,00
26/03/2024 10:11:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019)	459.825,00
26/03/2024 10:11:30	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	45.000,00
26/03/2024 10:12:55	MENSAGEM	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 45.000,00.			
26/03/2024 10:12:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	449.000,00
26/03/2024 10:13:25	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 095)	520.410,99
26/03/2024 10:13:28	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	427.800,00
26/03/2024 10:13:32	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 095)	428.700,00
26/03/2024 10:14:08	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 094)	427.600,00
26/03/2024 10:16:09	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	427.700,00
26/03/2024 10:17:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 117 no valor de 45.000,00 foi cancelado.			
26/03/2024 10:18:06	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	350.500,00
26/03/2024 10:18:39	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	429.500,00
26/03/2024 10:18:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019)	428.400,00
26/03/2024 10:19:53	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	426.000,00
26/03/2024 10:21:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	427.900,00
26/03/2024 10:21:19	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 094)	425.900,00
26/03/2024 10:22:11	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 10:22:47	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	427.500,00
26/03/2024 10:24:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 019)	427.100,00
26/03/2024 10:25:25	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 013)	426.100,00
26/03/2024 10:27:33	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	
SOLICITO CANCELAMENTO DO MEU LANCE			
26/03/2024 10:28:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 054 no valor de 350.500,00 foi cancelado.			
26/03/2024 10:28:42	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	427.200,00
26/03/2024 10:30:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
26/03/2024 10:30:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 072			
26/03/2024 10:30:11	FECHADO 1		
26/03/2024 10:30:32	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 072)	425.000,00
26/03/2024 10:31:17	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	426.200,00
26/03/2024 10:31:30	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 094)	425.800,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:31:32	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	422.229,88
26/03/2024 10:32:01	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 013)	409.000,00
26/03/2024 10:35:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO R. TORRES - ME			
26/03/2024 10:35:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 10:35:12	HABILITAÇÃO		
26/03/2024 10:58:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 013: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			
26/03/2024 12:17:35	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.			
26/03/2024 12:19:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/03/2024 09:56:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.			
27/03/2024 09:56:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/03/2024 09:56:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
27/03/2024 10:05:58	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	422.229,87
27/03/2024 10:07:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/03/2024 10:07:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 111: Bom dia, senhor licitante consegue melhorar seu preço pra este lote?			
27/03/2024 10:08:08	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
esse é nosso melhor valor			
27/03/2024 10:08:12	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
bom dia			
27/03/2024 10:14:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 111: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			
27/03/2024 11:06:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/03/2024 11:36:49	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 5-MATERIAL DE FERRAGENS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Aço Cearence	Modelo: Aço Cearence	
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,27		Valor Total: 308,10
Item: 2	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Aço Cearence	Modelo: Aço Cearence	
Descrição: ACO CA-50,10,0 MM, VERGALHAO				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 11,05		Valor Total: 364,65

✓



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 3	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Aço Cearense	Modelo: Aço Cearense	
Descrição: ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,20			Valor Total: 306,00
Item: 4	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 20 BWG				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,37			Valor Total: 2.804,40
Item: 5	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Gerdau	Modelo: Gerdau	
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PT				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 26,98			Valor Total: 1.753,70
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: Belgo	Modelo: Belgo	
Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 2,5"				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 32,80			Valor Total: 4.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	121	11.415.493/0001-47	11.913,50	10.128,85		Sim
2 MULTIPLO HOLD LTDA	094	32.655.354/0001-60	10.229,80	10.229,80	1,00	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	091	43.570.564/0001-72	11.913,50	10.350,38	1,18	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	127	21.803.450/0001-92	11.913,50	10.510,00	1,54	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	065	01.397.622/0001-68	11.913,50	11.700,00	11,32	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	041	27.518.373/0001-05	11.854,70	11.854,70	1,32	Sim
7 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	078	10.486.051/0001-29	11.913,50	11.913,50	0,50	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	130	18.295.608/0001-56	11.913,50	11.913,50	0,00	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	020	35.959.058/0001-41	11.913,50	11.913,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	141	37.278.673/0001-18	11.907,54	4.283,30		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	086	40.219.546/0001-52	11.913,50	10.009,80	133,6936	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	028	13.114.791/0001-22	11.913,50	11.913,50		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO					
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
26/03/2024 10:16:25	DISPUTA					
26/03/2024 10:16:25	LANCE	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				11.907,54
26/03/2024 10:16:25	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 028)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	MULTIPLO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 094)				10.229,80
26/03/2024 10:16:25	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 020)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 078)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 121)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 086)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 065)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 127)				11.913,50
26/03/2024 10:16:25	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091)				11.913,50



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 10:16:25	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	11.854,70
26/03/2024 10:16:25	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 130)	11.913,50
26/03/2024 10:16:34	LANCE	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	10.843,58
26/03/2024 10:18:05	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 121)	10.129,00
26/03/2024 10:18:09	LANCE	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	10.736,74
26/03/2024 10:19:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 086)	10.009,80
26/03/2024 10:19:20	LANCE	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	10.610,38
26/03/2024 10:19:49	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 127)	10.510,00
26/03/2024 10:20:05	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	10.350,38
26/03/2024 10:25:02	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 065)	11.700,00
26/03/2024 10:31:25	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 10:32:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
26/03/2024 10:32:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 121, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 127, PARTICIPANTE 141			
26/03/2024 10:32:26	FECHADO 1		
26/03/2024 10:34:30	LANCE	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	4.283,30
26/03/2024 10:37:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA			
26/03/2024 10:37:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 10:37:26	HABILITAÇÃO		
26/03/2024 10:47:28	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 141: Conforme item 10.7 do edital, fala que é indício de inexecuibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta) do valor orçado pela Administração, conforme Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022. Solicito conforme item 10.8 que a empresa apresente a comprovação dos custos referente ao lote 5.			
26/03/2024 10:47:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 141: A empresa terá o prazo de 2 horas para comprovar.			
26/03/2024 10:50:23	MENSAGEM	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS	
bom dia! solicitamos a nossa desclassificação para este lote, visto que as quantidade no edital e no portal são diferentes, consequentemente ocasionou o erro no momento dos lances			
26/03/2024 10:52:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 141: senhor licitante as quantidades estão iguais no termo de referencia, na plataforma e no portal do TCE.			
26/03/2024 11:00:44	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa apresentou preço inexecuível e após solicitação de comprovação conforme item 10.8 não apresentou composição dos custos. Portanto a empresa esta DESCLASSIFICADA.			
26/03/2024 11:00:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			
26/03/2024 11:00:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 11:03:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Bom dia, por gentileza anexar novamente sua proposta inicial na plataforma. O arquivo não esta abrindo.			
26/03/2024 11:11:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 086: Por gentileza anexar novamente sua proposta inicial na plataforma. O arquivo não esta abrindo.			
26/03/2024 12:17:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 12:17:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI			

X



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 12:17:35 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.

26/03/2024 12:18:45 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 121: Boa tarde. Senhor licitante consegue melhorar seu preço para este lote?

26/03/2024 12:24:08 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

Sra Pregoeira esse é valor final incluso todos os custo para execução do objeto licitatório e qualquer supressão no valor se torna inviável o referido objeto.

26/03/2024 12:24:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 121: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.

26/03/2024 12:56:30 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 121) 10.128,85

26/03/2024 12:56:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2024 09:56:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.

27/03/2024 11:06:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2024 11:36:48 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 6 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 6-MATERIAL ASFALTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vedacit	Modelo: Vedacit
Descrição: MANTA LIQUIDA 18 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 238,80	Valor Total: 4.776,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Vedacit	Modelo: Vedacit
Descrição: PRIMER ASFALTICO 18 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 251,20	Valor Total: 5.024,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	030	11.415.493/0001-47	10.932,40	9.800,00		Sim
2 MULTIPLO HOLD LTDA	068	32.655.354/0001-60	9.900,00	9.900,00	1,02	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	028	21.803.450/0001-92	10.932,40	10.100,00	2,02	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	144	43.570.564/0001-72	10.932,40	10.229,60	1,28	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	111	01.397.622/0001-68	10.932,40	10.700,00	4,60	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	060	27.518.373/0001-05	10.929,60	10.929,60	2,15	Sim
7 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	088	10.486.051/0001-29	10.932,40	10.932,40	0,03	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	084	18.295.608/0001-56	10.932,40	10.932,40	0,00	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	133	35.959.058/0001-41	10.932,40	10.932,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	053	40.219.546/0001-52	10.932,40	10.429,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO R. TORRES - ME	128	13.114.791/0001-22	10.932,40	9.400,00		Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 16:58:34	PUBLICADO		
12/03/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/03/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/03/2024 10:16:26	DISPUTA		
26/03/2024 10:16:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 053)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 128)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	MULTIPIO HOLD LTDA (PARTICIPANTE 068)	9.900,00
26/03/2024 10:16:26	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 133)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 088)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 030)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 111)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 028)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	10.929,60
26/03/2024 10:16:26	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 084)	10.932,40
26/03/2024 10:16:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 144)	10.932,40
26/03/2024 10:17:40	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 030)	9.800,00
26/03/2024 10:19:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 053)	10.429,60
26/03/2024 10:20:20	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 028)	10.828,00
26/03/2024 10:20:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 144)	10.229,60
26/03/2024 10:24:44	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 111)	10.700,00
26/03/2024 10:29:40	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 028)	10.100,00
26/03/2024 10:31:26	TEMPO RANDÔMICO		
26/03/2024 10:32:55	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 128)	10.000,00
26/03/2024 10:36:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
26/03/2024 10:36:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 111			
26/03/2024 10:36:26	FECHADO 1		
26/03/2024 10:37:43	LANCE	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 128)	9.400,00
26/03/2024 10:41:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/03/2024 10:41:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO R. TORRES - ME			
26/03/2024 10:41:26	HABILITAÇÃO		
26/03/2024 10:44:16	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 128: Bom dia, srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 61 da Lei nº 14.133/2021. Bom dia, sr. licitante. Em razão do disposto no art. 61 da Lei nº 14.133/2021 e também na condição 9, subitem 9.26 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.			
26/03/2024 10:58:50	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 128: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			

✓



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

26/03/2024 12:17:35 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: 7.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Empresa enviou o arquivo corrompido e foi solicitado que a mesma nos encaminhasse novamente a empresa não respondeu e nem enviou. Vou solicitado via email e plataforma.

26/03/2024 12:20:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2024 09:56:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO R. TORRES - ME inabilitado. Motivo: A empresa FRANCISCO R. TORRES – ME, não atendeu as exigências do edital (fundamentação legal não apresentou o item 11.6.4.4 do edital), portanto está INABILITADA.

27/03/2024 09:56:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI

27/03/2024 09:56:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/03/2024 10:07:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 030: Bom dia, senhor licitante consegue melhorar seu preço pra este lote?

27/03/2024 10:17:36 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 030: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance conforme item 9.26.4 do edital, em arquivo único, por meio da opção documentos complementares no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.

27/03/2024 10:18:18 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

Bom dia Sra Pregoeira!

27/03/2024 10:19:15 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

Sra Pregoeira esse é valor final incluso todos os custo para execução do objeto licitatório e qualquer supressão no valor se torna inviável o referido objeto.

27/03/2024 10:27:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2024 10:27:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 030: A empresa não tem interesse em assumir este lote?

27/03/2024 10:37:47 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

Temos sim Sra Pregoeira

27/03/2024 10:38:59 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

A resposta é referente a possibilidade de haver uma negociação

27/03/2024 10:39:29 MENSAGEM AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE

Estamos encaminhando proposta readequada

27/03/2024 10:40:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 030: Certo, fico no aguardo!

27/03/2024 11:06:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2024 11:36:49 EM ADJUDICAÇÃO



PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES